

Código: 92236
Oferta de Compra(s): 56767(H)
Órgão: Secretaria de Estado da Educação
Número do Processo: 202200006043167
Forma de Aquisição / Contratação: Pregão Eletrônico SRP
Tipo de Proposta/Lance: Menor Preço
Status: Resultado Enviado
Recurso Federal Voluntário: Não

Objeto:

Registro de preço para realizar futura aquisição de material pedagógico para artes visuais e outras linguagens, destinado ao uso dos alunos da rede estadual de ensino da Secretaria de Estado da Educação de Goiás - SEDUC, subsidiando o Componente Curricular Arte e os Projetos Arte Educativos, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência.

Itens de Produto:

Código	Descrição	Quantidade	Período Contratação	% Cota	Unidade Benefício Local	Entrega	Natureza de Despesa
001	51459 BLOCO - Papel criativo color set	75.366,00			BLOCO(S)	Disputa Geral - Cota Principal ALMOXARIFADO CENTRAL	-
	CNPJ/CPF				Valor Unitário	Valor Total	
	00.000.000/0000-00					10,00	753.660,00
	Preço Médio Orçado:					10,00	753.660,00
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 10,00						
	Vencedor: 30.889.903/0001-36		Resultado			4,24	319.551,84
002	51459 BLOCO - Papel criativo color set	25.122,00			25,00BLOCO(S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada ALMOXARIFADO CENTRAL	-
	CNPJ/CPF				Valor Unitário	Valor Total	
	00.000.000/0000-00					10,00	251.220,00
	Preço Médio Orçado:					10,00	251.220,00
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 10,00						
	Vencedor: 30.889.903/0001-36		Resultado			4,44	111.541,68
003	51459 BLOCO - Papel	50.319,00			BLOCO(S)	Disputa ALMOXARIFADO	-

Código	Descrição	Quantidade	Período Contratação	% Cota	Unidade	Benefício Local	Entrega	Natureza de Despesa
	criativo color set					Geral - Cota Principal	CENTRAL 4	
	CNPJ/CPF					Valor Unitário	Valor Total	
	00.000.000/0000-00					15,75	792.524,25	
	Preço Médio Orçado:					15,75	792.524,25	
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 15,75							
	Vencedor: 30.889.903/0001-36				Resultado	5,35	269.206,65	
004 51459	BLOCO - Papel criativo color set	16.773,00		25,00	BLOCO(S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 4	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário	Valor Total	
	00.000.000/0000-00					15,75	264.174,75	
	Preço Médio Orçado:					15,75	264.174,75	
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 15,75							
	Vencedor: 30.889.903/0001-36				Resultado	5,29	88.729,17	
005 37828	Lapis tecnico preto, dureza, grafite numero 3, para desenho.	250.845,00			UNIDADE (S)	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 11	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário	Valor Total	
	00.000.000/0000-00					0,64	160.540,80	
	Preço Médio Orçado:					0,64	160.540,80	
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 0,64							
	Vencedor: 00.905.760/0003-00				Resultado	0,54	135.456,30	
006 37828	Lapis tecnico preto, dureza, grafite numero 3, para desenho.	83.615,00		25,00	UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 11	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário	Valor Total	
	00.000.000/0000-00					0,64	53.513,60	
	Preço Médio Orçado:					0,64	53.513,60	
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 0,64							
	Vencedor: 10.867.306/0001-01				Resultado	0,56	46.824,40	
007 60335	LÁPIS 6B	250.845,00			UNIDADE (S)	Disputa Geral - Cota	ALMOXARIFADO CENTRAL 11	-

Código	Descrição	Quantidade	Período Contratação	% Cota	Unidade Benefício Local	Entrega	Natureza de Despesa
					Principal		
	CNPJ/CPF				Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00				1,23		308.539,35
	Preço Médio Orçado:				1,23		308.539,35
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 1,23						
	Resultado						
	Vencedor: 09.560.857/0001-30				1,19		298.505,55
008 60335	LÁPIS 6B	83.615,00		25,00	UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada ALMOXARIFADO CENTRAL 11	-
	CNPJ/CPF				Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00				1,23		102.846,45
	Preço Médio Orçado:				1,23		102.846,45
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 1,23						
	Resultado						
	Vencedor: 10.867.306/0001-01				1,00		83.615,00
009 57528	GIZ / CERA	60.756,00			UNIDADE (S)	Disputa Geral - Cota Principal ALMOXARIFADO CENTRAL 9	-
	CNPJ/CPF				Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00				6,08		369.396,48
	Preço Médio Orçado:				6,08		369.396,48
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 6,08						
	Resultado						
	Vencedor: 00.905.760/0003-00				2,84		172.547,04
010 57528	GIZ / CERA	20.251,00		25,00	UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada ALMOXARIFADO CENTRAL 9	-
	CNPJ/CPF				Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00				6,08		123.126,08
	Preço Médio Orçado:				6,08		123.126,08
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 6,08						
	Resultado						
	Vencedor: 10.867.306/0001-01				2,98		60.347,98
011 55377	LAPIS DE COR - Aquarelável, 48 cores	56.731,00			UNIDADE (S)	Disputa Geral - Cota Principal ALMOXARIFADO CENTRAL 1	-
	CNPJ/CPF				Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00				6,76		383.501,56

Código	Descrição	Quantidade	Período Contratação	% Cota	Unidade	Benefício Local	Entrega	Natureza de Despesa
	Preço Médio Orçado:					6,76		383.501,56
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 6,76							
	Vencedor: 00.905.760/0003-00					3,72		211.039,32
012	55377 LAPIS DE COR - Aquarelável, 48 cores	18.910,00		25,00	UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 1	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00					6,76		127.831,60
	Preço Médio Orçado:					6,76		127.831,60
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 6,76							
	Vencedor: 10.867.306/0001-01					3,74		70.723,40
013	49284 TESOURA - em aço inoxidável, cabo em ABS, 24 cm	112.862,00			UNIDADE (S)	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 12	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00					2,30		259.582,60
	Preço Médio Orçado:					2,30		259.582,60
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 2,30							
	Vencedor: 00.905.760/0003-00					1,75		197.508,50
014	49284 TESOURA - em aço inoxidável, cabo em ABS, 24 cm	37.620,00		25,00	UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 12	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00					2,30		86.526,00
	Preço Médio Orçado:					2,30		86.526,00
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 2,30							
	Vencedor: 10.867.306/0001-01					2,05		77.121,00
015	30820 BORRACHA APAGADORA - branca, com cinta plastica, 40x20x10mm	225.648,00			UNIDADE (S)	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 7	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00					1,58		356.523,84
	Preço Médio Orçado (preço referencial de R\$ 0,91 não utilizado)					1,58		356.523,84
	Justificativa por não utilizar o preço de referência: preço proprio							

Código	Descrição	Quantidade	Período	%	Unidade	Benefício Local	Entrega	Natureza	de	Despesa
			Contratação	Cota						

Valor Sugerido (Valor Unitário): 1,58

Resultado

Vencedor: 00.905.760/0003-00

0,24 54.155,52

016	30820	BORRACHA APAGADORA - branca, com cinta plastica, 40x20x10mm	75.216,00	25,00	UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 7	-
------------	--------------	--	-----------	-------	-------------	--------------------------------------	------------------------	---

CNPJ/CPF

00.000.000/0000-00

Valor Unitário **Valor Total**

1,58 118.841,28

Preço Médio Orçado (preço referencial de R\$ 0,91 não utilizado)

1,58 118.841,28

Justificativa por não utilizar o preço de referência: preço proprio

Valor Sugerido (Valor Unitário): 1,58

Resultado

Vencedor: 10.867.306/0001-01

0,32 24.069,12

017	51685	TINTA ACRILICA - Fosca, cores diversas.	5.406,00		UNIDADE V2	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 1	-
------------	--------------	--	----------	--	------------	--------------------------------	------------------------	---

CNPJ/CPF

00.000.000/0000-00

Valor Unitário

Valor Total

20,92 113.093,52

Preço Médio Orçado:

20,92 113.093,52

Valor Sugerido (Valor Unitário): 20,92

Resultado

Fracassado

018	51685	TINTA ACRILICA - Fosca, cores diversas.	1.802,00	25,00	UNIDADE V2	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 1	-
------------	--------------	--	----------	-------	------------	--------------------------------------	------------------------	---

CNPJ/CPF

00.000.000/0000-00

Valor Unitário

Valor Total

20,92 37.697,84

Preço Médio Orçado:

20,92 37.697,84

Valor Sugerido (Valor Unitário): 20,92

Resultado

Fracassado

019	18105	Pincel chato nº 12	37.721,00		UNIDADE (S)	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 10	-
------------	--------------	---------------------------	-----------	--	-------------	--------------------------------	-------------------------	---

CNPJ/CPF

00.000.000/0000-00

Valor Unitário

Valor Total

17,23 649.932,83

Preço Médio Orçado:

17,23 649.932,83

Valor Sugerido (Valor Unitário): 17,23

Código	Descrição	Quantidade	Período Contratação	% Cota	Unidade	Benefício Local	Entrega	Natureza de Despesa
			Resultado					
			Vencedor: 00.905.760/0003-00				5,33	201.052,93
020	18105	Pincel chato n° 12	12.573,00	25,00	UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 10	-
			CNPJ/CPF			Valor Unitário	Valor Total	
			00.000.000/0000-00			17,23	216.632,79	
			Preço Médio Orçado:			17,23	216.632,79	
			Valor Sugerido (Valor Unitário): 17,23					
			Resultado					
			Vencedor: 10.867.306/0001-01				5,49	69.025,77
021	30498	ARGILA PARA ARTESANATO	104.833,00		KG	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 12	-
			CNPJ/CPF			Valor Unitário	Valor Total	
			00.000.000/0000-00			6,36	666.737,88	
			Preço Médio Orçado:			6,36	666.737,88	
			Valor Sugerido (Valor Unitário): 6,36					
			Resultado					
			Vencedor: 09.560.857/0001-30				6,20	649.964,60
022	30498	ARGILA PARA ARTESANATO	34.944,00	25,00	KG	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 12	-
			CNPJ/CPF			Valor Unitário	Valor Total	
			00.000.000/0000-00			6,36	222.243,84	
			Preço Médio Orçado:			6,36	222.243,84	
			Valor Sugerido (Valor Unitário): 6,36					
			Resultado					
			Vencedor: 10.867.306/0001-01				6,30	220.147,20
023	69828	CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD PONTA FINA POLIÉSTER	157.782,00		CAIXA C/ 12 UND	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 10	-
			CNPJ/CPF			Valor Unitário	Valor Total	
			00.000.000/0000-00			1,85	291.896,70	
			Preço Médio Orçado:			1,85	291.896,70	
			Valor Sugerido (Valor Unitário): 1,85					
			Resultado					

Código	Descrição	Quantidade	Período Contratação	% Cota	Unidade	Benefício Local	Entrega	Natureza de Despesa
	Vencedor: 09.560.857/0001-30					1,69		266.651,58
024 69828	CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD PONTA FINA POLIÉSTER	52.594,00		25,00	CAIXA C/ 12 UND	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 10	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00					1,85		97.298,90
	Preço Médio Orçado:					1,85		97.298,90
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 1,85							
	Resultado							
	Vencedor: 10.867.306/0001-01					1,80		94.669,20
025 82436	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA ESTOJO 12 CORES	57.594,00			UNIDADE	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 3	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00					4,58		263.780,52
	Preço Médio Orçado:					4,58		263.780,52
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 4,58							
	Resultado							
	Vencedor: 09.560.857/0001-30					3,59		206.762,46
026 82436	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA ESTOJO 12 CORES	19.198,00		25,00	UNIDADE	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 3	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00					4,58		87.926,84
	Preço Médio Orçado:					4,58		87.926,84
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 4,58							
	Resultado							
	Vencedor: 10.867.306/0001-01					3,49		67.001,02
027 18105	Pincel chato nº 12	683,00			UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP	ALMOXARIFADO CENTRAL 11	-
	CNPJ/CPF					Valor Unitário		Valor Total
	00.000.000/0000-00					30,61		20.906,63
	Preço Médio Orçado:					30,61		20.906,63
	Valor Sugerido (Valor Unitário): 30,61							
	Resultado							

Código	Descrição	Quantidade	Período Contratação	% Cota	Unidade	Benefício Local	Entrega	Natureza de Despesa
			Vencedor: 10.867.306/0001-01				5,88	4.016,04
028	41990	Faixa - tecido popeline, pintura PVA, ate 4 cores	914,00		M ²	Disputa para ME/EPP	ALMOXARIFADO CENTRAL 11	-
		CNPJ/CPF				Valor Unitário		Valor Total
		00.000.000/0000-00				9,86		9.012,04
		Preço Médio Orçado:				9,86		9.012,04
		Valor Sugerido (Valor Unitário): 9,86						
			Resultado					
			Vencedor: 10.867.306/0001-01				9,84	8.993,76
029	4165	Tinta Acrilica	1.078,00		UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP	ALMOXARIFADO CENTRAL 7	-
		CNPJ/CPF				Valor Unitário		Valor Total
		00.000.000/0000-00				26,27		28.319,06
		Preço Médio Orçado:				26,27		28.319,06
		Valor Sugerido (Valor Unitário): 26,27						
			Resultado					
			Vencedor: 10.867.306/0001-01				26,25	28.297,50
030	10809	Tinta plástica para tecido.	940,00		UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP	ALMOXARIFADO CENTRAL 1	-
		CNPJ/CPF				Valor Unitário		Valor Total
		00.000.000/0000-00				25,91		24.355,40
		Preço Médio Orçado:				25,91		24.355,40
		Valor Sugerido (Valor Unitário): 25,91						
			Resultado					
			Fracassado					
031	56555	FITA ADESIVA - dupla face para canaleta	1.592,00		METRO	Disputa para ME/EPP	ALMOXARIFADO CENTRAL	-
		CNPJ/CPF				Valor Unitário		Valor Total
		00.000.000/0000-00				14,71		23.418,32
		Preço Médio Orçado:				14,71		23.418,32
		Valor Sugerido (Valor Unitário): 14,71						
			Resultado					
			Vencedor: 09.560.857/0001-30				14,70	23.402,40
032	61849	PISTOLA PARA COLA QUENTE	1.792,00		UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP	ALMOXARIFADO CENTRAL	-
		CNPJ/CPF				Valor Unitário		Valor Total
		00.000.000/0000-00				12,76		22.865,92
		Preço Médio Orçado:				12,76		22.865,92

Código	Descrição	Quantidade	Período Contratação	% Cota	Unidade Benefício Local	Entrega	Natureza de Despesa	
Valor Sugerido (Valor Unitário): 12,76					Resultado			
Vencedor: 10.867.306/0001-01					12,75	22.848,00		
033	61113	REFIL DE COLA QUENTE	1.644,00		UNIDADE (S)	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 1	-
CNPJ/CPF					Valor Unitário	Valor Total		
00.000.000/0000-00					41,99	69.031,56		
Preço Médio Orçado:					41,99	69.031,56		
Valor Sugerido (Valor Unitário): 41,99					Resultado			
Vencedor: 00.905.760/0003-00					39,50	64.938,00		
034	61113	REFIL DE COLA QUENTE	548,00	25,00	UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 1	-
CNPJ/CPF					Valor Unitário	Valor Total		
00.000.000/0000-00					41,99	23.010,52		
Preço Médio Orçado:					41,99	23.010,52		
Valor Sugerido (Valor Unitário): 41,99					Resultado			
Vencedor: 10.867.306/0001-01					41,88	22.950,24		
035	32864	CADERNO ESPIRAL - 1/4, capa dura, pautado, 100 folhas	209.441,00		UNIDADE (S)	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 10	-
CNPJ/CPF					Valor Unitário	Valor Total		
00.000.000/0000-00					7,56	1.583.373,96		
Preço Médio Orçado:					7,56	1.583.373,96		
Valor Sugerido (Valor Unitário): 7,56					Resultado			
Vencedor: 00.905.760/0003-00					1,89	395.843,49		
036	32864	CADERNO ESPIRAL - 1/4, capa dura, pautado, 100 folhas	69.813,00	25,00	UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 10	-
CNPJ/CPF					Valor Unitário	Valor Total		
00.000.000/0000-00					7,56	527.786,28		
Preço Médio Orçado:					7,56	527.786,28		
Valor Sugerido (Valor Unitário): 7,56								

Código	Descrição	Quantidade	Período Contratação	% Cota	Unidade	Benefício Local	Entrega	Natureza de Despesa
			Resultado					
			Vencedor: 10.867.306/0001-01				2,19	152.890,47
037	52240	extensao	1.529,14		UNIDADE (S)	Disputa Geral - Cota Principal	ALMOXARIFADO CENTRAL 11	-
		CNPJ/CPF			Valor Unitário	Valor Total		
		00.000.000/0000-00				62,86	96.121,74	
		Preço Médio Orçado:				62,86	96.121,74	
		Valor Sugerido (Valor Unitário): 62,86						
			Resultado					
			Vencedor: 00.905.760/0003-00				46,00	70.340,44
038	52240	extensao	62,86	3,95	UNIDADE (S)	Disputa para ME/EPP - Cota Reservada	ALMOXARIFADO CENTRAL 11	-
		CNPJ/CPF			Valor Unitário	Valor Total		
		00.000.000/0000-00				62,86	3.951,38	
		Preço Médio Orçado:				62,86	3.951,38	
		Valor Sugerido (Valor Unitário): 62,86						
			Resultado					
			Vencedor: 10.867.306/0001-01				49,80	3.130,43

Valores:

Total Solicitado: **9.591.743,11**

Total Sugerido: **9.591.743,11**

Total Adjudicado: **4.793.868,00**

Observação:

COTAÇÕES DE ACORDO COM ORIENTAÇÃO DA CGE

Materiais e Serviços

Existe serviço com fornecimento de Materiais: Não

Entrega e pagamento

Tipo de Entrega: Única

Forma de Pagamento: à vista Quantidade de Dias para pagamento

Presidente da Comissão de Licitação

CPF: 814.892.181-49

Nome: Alessandra Batista Lago

Telefone: (62)3220-9571

Email: aleslago@yahoo.com.br

Trâmite

Status	Data	Usuário
⇒ Resultado Enviado	27/03/2023 15:45:46	JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Termo: 

Descrição:

Resultado enviado.

⇒ Deferido	06/01/2023 14:30:13	Administrador
-------------------	---------------------	---------------

Termo: 

Descrição:

Visando resguardar o procedimento licitatório de um possível fracasso por desclassificação das propostas apresentadas face ao que dispõe o inciso II do art. 48 da Lei nº 8.666/93, os responsáveis pela elaboração das peças que compõem o edital podem, justificadamente, adotar valores diferentes do Preço de Referência.

Lembramos que ao ordenador de despesa será imputada responsabilidade pelos atos que efetivamente praticar, não cabendo a esta especializada o julgamento de mérito e oportunidade.

Salientamos que o presente despacho, ressalvados os casos relativos à política de aquisição, diz respeito apenas a especificação e precificação, não convalidando, portanto, os atos em desacordo com a legislação aplicável, cuja legalidade deverá ser perseguida pelo ordenador de despesa.

Ressaltamos ainda a necessidade de informar imediatamente ao Cadastro de Fornecedores do Estado de Goiás - CADFOR, qualquer penalidade aplicada ao candidato a cadastramento, ao licitante ou ao contratado conforme disposição expressa contida no **art. 12, da Instrução Normativa nº 004/2011 – GS/SEGPLAN**.

Quanto à informação posterior do resultado do procedimento aquisitivo, disposta expressamente no **art. 4º, § 2º, do Decreto nº 7.425/2011**, esta deve ser preenchida no sistema informatizado ComprasNet.GO pela unidade setorial imediatamente após a sua conclusão. Tal procedimento deve ser obedecido mesmo nos casos de dispensa, inexigibilidade de licitação ou aditivo contratual.

⇒ Enviar para deferimento automático	06/01/2023 14:30:13	JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
---	---------------------	---------------------------

Descrição:

conferido

⇒ **Aguardando análise de preços** 06/01/2023 14:28:59 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação enviada de devolução a pedido pelo usuario.

⇒ **Devolvido a Pedido** 06/01/2023 14:28:21 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação devolvida a pedido alterada pelo usuario.

⇒ **Devolvido a Pedido** 06/01/2023 10:47:08 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação devolvida a pedido alterada pelo usuario.

⇒ **Devolvido a Pedido** 06/01/2023 10:40:45 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação devolvida a pedido alterada pelo usuario.

⇒ **Devolvido a Pedido** 06/01/2023 10:38:19 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Anexos:

[SEI_GVERNADORIA - 000035676981 - Despacho.pdf \(161,792 KB\)](#)

Descrição:

Solicitação devolvida a pedido alterada pelo usuario.

⇒ **Devolvido a Pedido** 29/12/2022 12:22:32 Julio Cesar Bezerra Bastos

Descrição:

Estão ocorrendo algumas divergências de valores, conforme demonstrado abaixo:

- No item 4.1 - Planilha de Valor Global Estimado o valor está divergindo do valor relacionado no item 4.2 do TR. O mesmo acontece com o valor total da Planilha de Composição de Preços e com o valor da Solicitação.
 - Na Requisição de Despesa apresentada o valor global estimado está menor do que o valor do TR e maior do que o valor da Solicitação.
 - A Planilha de Composição de Preços não veio assinada.
- Sendo assim, sugerimos observar e retificar as informações acima elencadas.
Lembrando que: Os arquivos em PDF devem ser enviados com tamanho inferior a 15 MB, para que possam ser visualizados.

⇒ **Aguardando Parecer NUSLF** 16/12/2022 10:53:17

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

ATA de Registro de Preço será Analise Pela GEAC - GERENCIA DE
AQUISIÇÕES CORPORATIVAS

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:52:30

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação enviada pelo usuário.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:51:51

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:43:42

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação enviada pelo usuário.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:41:34

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:39:01

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:37:32

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:36:25

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:35:24 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:33:50 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:30:06 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:28:59 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:27:08 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 16/12/2022 10:24:25 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 13/12/2022 17:13:30 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 13/12/2022 17:07:00 JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 17:03:26

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 17:01:22

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 17:00:14

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 16:57:30

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 16:57:07

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 16:54:16

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 16:48:06

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 16:46:53

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 16:45:26

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 16:39:45

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 16:36:58

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 15:24:16

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

13/12/2022 15:22:42

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

08/12/2022 13:51:14

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

08/12/2022 13:29:03

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

08/12/2022 12:52:06

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

08/12/2022 12:27:40

JUSSANE AUGUSTO
FONTINELE**Descrição:**

alteração de valor

⇒ **Deferido**

17/10/2022 09:47:24

Administrador

Descrição:

Visando resguardar o procedimento licitatório de um possível fracasso por desclassificação das propostas apresentadas face ao que dispõe o inciso II do art. 48 da Lei nº 8.666/93, os responsáveis pela elaboração das peças que compõem o edital podem, justificadamente, adotar valores diferentes do Preço de Referência.

Lembramos que ao ordenador de despesa será imputada responsabilidade pelos atos que efetivamente praticar, não cabendo a esta especializada o julgamento de mérito e oportunidade.

Salientamos que o presente despacho, ressalvados os casos relativos à política de aquisição, diz respeito apenas a especificação e precificação, não convalidando, portanto, os atos em desacordo com a legislação aplicável, cuja legalidade deverá ser perseguida pelo ordenador de despesa.

Ressaltamos ainda a necessidade de informar imediatamente ao Cadastro de Fornecedores do Estado de Goiás - CADFOR, qualquer penalidade aplicada ao candidato a cadastramento, ao licitante ou ao contratado conforme disposição expressa contida no **art. 12, da Instrução Normativa nº 004/2011 – GS/SEGPLAN**.

Quanto à informação posterior do resultado do procedimento aquisitivo, disposta expressamente no **art. 4º, § 2º, do Decreto nº 7.425/2011**, esta deve ser preenchida no sistema informatizado ComprasNet.GO pela unidade setorial imediatamente após a sua conclusão. Tal procedimento deve ser obedecido mesmo nos casos de dispensa, inexigibilidade de licitação ou aditivo contratual.

⇒ **Enviar para deferimento automático**

17/10/2022 09:47:24

Kleiber Ferreira Veiga

Descrição:

-Notar que a despesa autorizada é menor que o valor que se pretende licitar; sugerimos buscar uma complementação do valor.

⇒ **Aguardando Parecer NUSLF**

17/10/2022 08:27:37

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta**Descrição:**

ATA de Registro de Preço será Análise Pela GEAC - GERENCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS

⇒ **Digitação** 17/10/2022 08:25:13 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação enviada pelo usuário.

⇒ **Digitação** 17/10/2022 08:24:48 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 17/10/2022 08:24:14 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 17/10/2022 08:19:37 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 17/10/2022 08:09:47 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Anexos:

[PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 13.10.pdf \(437,999 KB\)](#)

[TERMO DE REFERENCIA 13.10.pdf \(10,281 MB\)](#)

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 14/10/2022 16:28:24 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 14/10/2022 16:27:58 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 14/10/2022 16:27:22 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:25:58

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:25:31

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:25:06

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:24:43

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:24:21

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:24:00

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:23:34

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:22:46

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:20:19

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:19:35

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:18:47

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:17:05

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:16:17

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:14:49

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:14:17

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

14/10/2022 16:13:34

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 14/10/2022 16:12:45 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 14/10/2022 16:08:42 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 14/10/2022 16:06:38 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 11/10/2022 14:46:01 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Alterar ajustes de acordo com o novo Termo de Referência.

⇒ **Deferido** 12/07/2022 10:18:16 Administrador

Descrição:

Visando resguardar o procedimento licitatório de um possível fracasso por desclassificação das propostas apresentadas face ao que dispõe o inciso II do art. 48 da Lei nº 8.666/93, os responsáveis pela elaboração das peças que compõem o edital podem, justificadamente, adotar valores diferentes do Preço de Referência.

Lembramos que ao ordenador de despesa será imputada responsabilidade pelos atos que efetivamente praticar, não cabendo a esta especializada o julgamento de mérito e oportunidade.

Salientamos que o presente despacho, ressalvados os casos relativos à política de aquisição, diz respeito apenas a especificação e precificação, não convalidando, portanto, os atos em desacordo com a legislação aplicável, cuja legalidade deverá ser perseguida pelo ordenador de despesa.

Ressaltamos ainda a necessidade de informar imediatamente ao Cadastro de Fornecedores do Estado de Goiás - CADFOR, qualquer penalidade aplicada ao candidato a cadastramento, ao licitante ou ao contratado conforme disposição expressa contida no **art. 12, da Instrução Normativa nº 004/2011 – GS/SEGPLAN.**

Quanto à informação posterior do resultado do procedimento aquisitivo, disposta expressamente no **art. 4º, § 2º, do Decreto nº 7.425/2011**, esta deve ser preenchida no sistema informatizado ComprasNet.GO pela unidade

setorial imediatamente após a sua conclusão. Tal procedimento deve ser obedecido mesmo nos casos de dispensa, inexigibilidade de licitação ou aditivo contratual.

⇒ **Enviar para deferimento automático** 12/07/2022 10:18:16 Sergio Fernandes Pereira

Descrição:

.

⇒ **Aguardando Parecer NUSLF** 12/07/2022 07:51:21 Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Descrição:

ATA de Registro de Preço será Analise Pela GEAC - GERENCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS

⇒ **Digitação** 12/07/2022 07:51:08 Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Descrição:

Solicitação enviada pelo usuário.

⇒ **Digitação** 12/07/2022 07:50:42 Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Anexos:

[PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - 12.07.pdf \(437,980 KB\)](#)

[TERMO DE REFERÊNCIA 12.07.pdf \(9,825 MB\)](#)

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 12/07/2022 07:46:37 Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 08/07/2022 11:20:51 Lucia Cardoso Da Silva

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 08/07/2022 11:18:03 Lucia Cardoso Da Silva

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 08/07/2022 11:13:58 Lucia Cardoso Da Silva

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 08/07/2022 11:12:07 Lucia Cardoso Da Silva

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 08/07/2022 11:10:16 Lucia Cardoso Da Silva

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 08/07/2022 10:26:47 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 08/07/2022 10:20:16 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 08/07/2022 10:14:28 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 07/07/2022 17:12:04 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 07/07/2022 17:08:30 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação** 07/07/2022 17:06:13 Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

07/07/2022 17:03:38

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

07/07/2022 16:59:43

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

07/07/2022 16:56:46

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

07/07/2022 16:50:31

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

07/07/2022 16:48:13

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

07/07/2022 16:44:57

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

07/07/2022 16:40:07

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

07/07/2022 16:37:34

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Descrição:

Solicitação em digitação.

⇒ **Digitação**

07/07/2022 16:25:34

Elisa Gonçalves Pereira
Caixeta

Anexos:

REQUISIÇÃO DE DESPESAS.pdf (1,474 MB)

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR.pdf (8,024 MB)

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS.pdf (437,969 KB)

TERMO DE REFERÊNCIA.pdf (8,251 MB)

Descrição:

Solicitação inserida pelo usuário.



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

**CERTIFICADO DE INFORMAÇÃO DE
RESULTADO DE PROCEDIMENTO AQUISITIVO**

Certificamos que o(a) Órgão/Entidade **Secretaria de Estado da Educação** informou os dados relativos ao resultado do procedimento aquisitivo referente aos autos **202200006043167** cadastrado no sob o código de solicitação nº. **92236** como **Pregão Eletrônico SRP** em cumprimento ao art. 4º, § 1º, do Decreto nº. 7.425/2011.

Os dados informados são de responsabilidade exclusiva da Unidade Setorial supracitada e poderão ser verificados no sítio www.comprasnet.go.gov.br

Usuário informante: JUSSANE AUGUSTO FONTINELE **CPF:** 050.293.301-19

Item(ns) da Solicitação

Item	Descrição	Unidade	Local de Entrega	Benefício	Utilizou Preço Referencial	Período Contratação	Qtde	Valor Unitário Adjudicado R\$	Total R\$
37828	lapis tecnico preto, dureza, grafite numero 3, para desenho.	unidade (s)	almoxarifado central 11	disputa geral - cota principal	NAO	-	250845	0,54	135.456,30
37828	lapis tecnico preto, dureza, grafite numero 3, para desenho.	unidade (s)	almoxarifado central 11	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	83615	0,56	46.824,40
18105	pincel chato nº 12	unidade (s)	almoxarifado central 10	disputa geral - cota principal	NAO	-	37721	5,33	201.052,93
18105	pincel chato nº 12	unidade (s)	almoxarifado central 10	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	12573	5,49	69.025,77
30498	argila para artesanato	kg	almoxarifado central 12	disputa geral - cota principal	NAO	-	104833	6,20	649.964,60
30498	argila para artesanato	kg	almoxarifado central 12	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	34944	6,30	220.147,20
69828	caneta permanente para cd e dvd ponta fina poliéster	caixa c/ 12 und	almoxarifado central 10	disputa geral - cota principal	NAO	-	157782	1,69	266.651,58
69828	caneta permanente para cd e dvd ponta fina poliéster	caixa c/ 12 und	almoxarifado central 10	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	52594	1,80	94.669,20
60335	lápiz 6b	unidade (s)	almoxarifado central 11	disputa geral - cota principal	NAO	-	250845	1,19	298.505,55

60335	lápiz 6b	unidade (s)	almoxarifado central 11	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	83615	1,00	83.615,00
55377	lapis de cor - aquarelável, 48 cores	unidade (s)	almoxarifado central 1	disputa geral - cota principal	NAO	-	56731	3,72	211.039,32
55377	lapis de cor - aquarelável, 48 cores	unidade (s)	almoxarifado central 1	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	18910	3,74	70.723,40
51459	bloco - papel criativo color set	bloco(s)	almoxarifado central 4	disputa geral - cota principal	NAO	-	50319	5,35	269.206,65
51459	bloco - papel criativo color set	bloco(s)	almoxarifado central 4	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	16773	5,29	88.729,17
57528	giz / cera	unidade (s)	almoxarifado central 9	disputa geral - cota principal	NAO	-	60756	2,84	172.547,04
57528	giz / cera	unidade (s)	almoxarifado central 9	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	20251	2,98	60.347,98
51459	bloco - papel criativo color set	bloco(s)	almoxarifado central	disputa geral - cota principal	NAO	-	75366	4,24	319.551,84
51459	bloco - papel criativo color set	bloco(s)	almoxarifado central	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	25122	4,44	111.541,68
49284	tesoura - em aço inoxidável, cabo em abs, 24 cm	unidade (s)	almoxarifado central 12	disputa geral - cota principal	NAO	-	112862	1,75	197.508,50
49284	tesoura - em aço inoxidável, cabo em abs, 24 cm	unidade (s)	almoxarifado central 12	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	37620	2,05	77.121,00
30820	borracha apagadora - branca, com cinta plastica, 40x20x10mm	unidade (s)	almoxarifado central 7	disputa geral - cota principal	NÃO	-	225648	0,24	54.155,52
30820	borracha apagadora - branca, com cinta plastica, 40x20x10mm	unidade (s)	almoxarifado central 7	disputa para me/epp - cota reservada	NÃO	-	75216	0,32	24.069,12
51685	tinta acrilica - fosca, cores diversas.	unidade v2	almoxarifado central 1	disputa geral - cota principal	NAO	-	5406		
51685	tinta acrilica - fosca, cores diversas.	unidade v2	almoxarifado central 1	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	1802		
32864	caderno espiral - 1/4, capa dura, pautado, 100 folhas	unidade (s)	almoxarifado central 10	disputa geral - cota principal	NAO	-	209441	1,89	395.843,49

32864	caderno espiral - 1/4, capa dura, pautado, 100 folhas	unidade (s)	almoxarifado central 10	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	69813	2,19	152.890,47
18105	pincel chato nº 12	unidade (s)	almoxarifado central 11	disputa para me/epp	NAO	-	683	5,88	4.016,04
52240	extensao	unidade (s)	almoxarifado central 11	disputa geral - cota principal	NAO	-	1529,14	46,00	70.340,44
52240	extensao	unidade (s)	almoxarifado central 11	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	62,86	49,80	3.130,43
82436	caneta hidrográfica ponta grossa estojo 12 cores	unidade	almoxarifado central 3	disputa geral - cota principal	NAO	-	57594	3,59	206.762,46
82436	caneta hidrográfica ponta grossa estojo 12 cores	unidade	almoxarifado central 3	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	19198	3,49	67.001,02
61113	refil de cola quente	unidade (s)	almoxarifado central 1	disputa geral - cota principal	NAO	-	1644	39,50	64.938,00
61113	refil de cola quente	unidade (s)	almoxarifado central 1	disputa para me/epp - cota reservada	NAO	-	548	41,88	22.950,24
56555	fita adesiva - dupla face para canaleta	metro	almoxarifado central	disputa para me/epp	NAO	-	1592	14,70	23.402,40
61849	pistola para cola quente	unidade (s)	almoxarifado central	disputa para me/epp	NAO	-	1792	12,75	22.848,00
41990	faixa - tecido popeline, pintura pva, ate 4 cores	m²	almoxarifado central 11	disputa para me/epp	NAO	-	914	9,84	8.993,76
4165	tinta acrilica	unidade (s)	almoxarifado central 7	disputa para me/epp	NAO	-	1078	26,25	28.297,50
10809	tinta plástica para tecido.	unidade (s)	almoxarifado central 1	disputa para me/epp	NAO	-	940		

Total Geral: R\$ 4.793.868,00

Encaminhe-se a solicitação ao órgão interessado para as providências cabíveis.

**SUPERINTENDÊNCIA CENTRAL DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS E LOGÍSTICA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
Goiânia, ao(s) 27 dia(s) do mês de março de 2023**

Obs.: A autenticação deste documento pode ser aferida pelo código da solicitação no Sistema Comprasnet.GO no site <http://www.comprasnet.go.gov.br/>

Data do Documento: 27/03/2023 15:45:46

Data da Impressão: 28/03/2023 10:53:25

